Business Flex. Der anpassungsfähige Tarif.

Jetzt als
SIM Tarif
verfügbar*

Teil des besten Tarifmixes

Endlich ein Tarif, der sich flexibel Ihren Wünschen anpasst und für jeden Mitarbeiter individuell zusammengestellt werden kann. Sie haben jeweils einen fixen Basis-Tarif mit Minuten und SMS, alle anderen Bestandteile wählen Sie je nach Bedarf dazu.

Sie entscheiden sich einfach für eine passende Größe pro Freimenge. Und wenn Sie die eine oder andere Freimenge gar nicht brauchen, z.B. Datenvolumen Roaming, dann lassen Sie diese einfach weg. Übrigens: Business Flex können Sie bei Bedarf ändern und je nach Wunsch vergrößern oder verkleinern.

Kein Aktivierungsentgelt. Gratis Rufnummernmitnahme.	
Business Flex	Basis
Preis/Monat	4€
Minuten österreichweit und in den anderen EU-Ländern	250
SMS österreichweit, in den anderen EU-Ländern und nach Europa & USA	250
Drei Schutzengel	inkludiert
Drei Cloud 10 GB	2 Monate gratis

0,83€ pro Tag-nur bei Nutzung

Telefonie & SMS

Unlimitierte Minuten und SMS österreichweit und in den anderen EU-Ländern.
Unlimitierte SMS nach Europa und in die USA.

3€

Telefonie international

Minuten von Österreich nach Europa und in die USA.

50 Minuten	1€
150 Minuten	2€
300 Minuten	3€
600 Minuten	5€

Telefonie Roaming

Minuten in der Schweiz, der Türkei und in den USA.

50 Minuten	2€
150 Minuten	4€
300 Minuten	6€
600 Minuten	10€

Datenvolumen

LTE Datenvolumen österreichweit und in den anderen EU-Ländern. Maximaler Down- bzw. Upload je nach Paket.

.

1 GB	max. Down-/Upload 10/2 Mbit/Sek.	1€
3 GB	max. Down-/Upload 20/5 Mbit/Sek.	4€
6 GB	max. Down-/Upload 50/20 Mbit/Sek.	6€
10 GB	max. Down-/Upload 300/100 Mbit/Sek	8€
20 GB	max. Down-/Upload 300/100 Mbit/Sek.	15€
40 GB	max. Down-/Upload 300/100 Mbit/Sek.	24€

Datenvolumen Roaming

Datenvolumen in der Schweiz, der Türkei und in den USA.

50 MB	1€
150 MB	2€
300 MB	3€
600 MB	5€

Optionales Zusatzpaket

Freimengen für Roaming in der Schweiz, der Türkei und in den USA nutzen.

FeelLikeHome

0,83€/Roamingtag

Details:

www.drei.at/feellikehome

Zuzüglich 22,50€ Servicepauschale / Jahr.

Tarife gültig bei Neuanmeldung mit einem Firmenbuchnachweis oder einer Gewerbeberechtigung bis auf Widerruf.

Business Flex: Mindestvertragsdauer von mindestens 24 Monaten. Zuzüglich 2,50€ Urheberrechtsabgabe (URA) beim Kauf eines Mobiltelefons.

*Business Flex SIM: Mindestvertragsdauer 0 Monate (Tarif ohne gestütztem Gerät).

Das Aktivierungsentgelt in der Höhe von 58,25€ wird einmalig bei der Neuanmeldung gutgeschrieben. Das Entgelt für die Rufnummermitnahme wird auf einer der nächsten Serviceabrechnungen gutgeschrieben. Die inkludierten Einheiten gelten österreichweit in alle Netze (ausgenommen Dienste-, Sonder- und Mehrwertnummern), sofern nicht explizit (u.U. auch) zur Nutzung von Österreich in bestimmte andere Länder zugeordnet. Alle zusätzlich in Anspruch genommenen Leistungen werden gesondert verrechnet. Die Preise dafür finden Sie unter www.drei.at/Einzelpreise und www.drei.at/Roamingpreise. Minuten-Taktung national: 60 / 60, Abrechnung Datenvolumen in 102,4 Kilobyte-Schritten. Nicht verbrauchte Einheiten verfallen jeweils am Ende des Rechnungsmonats, sofern nicht vom Drei DatenPolster betroffen. Eine Änderung der Tarifbestandteile (mit Ausnahme des Basispakets) ist 5 Tage vor Ende des Rechnungsmonats mit Wirksamkeit im nächsten Rechnungslauf möglich. Eine Aktivierung von Roaming Tarifbestandteilen in Kombination mit Drei FeelLikeHome wird nicht empfohlen, da es hierbei zu einem Verbrauch der inkludierten Roaming Tarifbestandteile im Rahmen des Drei FeelLikeHome Pakets, und somit aus technischen Gründen zu einer Verrechnung von 0,83€ pro Roamingtag trotz Nutzung von inkludierten Roamingeinheiten kommen kann. Ein individuell vereinbarter Rabatt kann ausschließlich auf dem Basistarif in Verbindung mit mindestens einem zusätzlichen Tarifbestandteil bestehen und entfällt bei Reduzierung auf den Basistarif. Der angeführte Rabatt entfällt, sollten alle gleichzeitig mit dem Rabatt vereinbarte Tarifbestandteile deaktiviert werden. Die angegebenen Maximalgeschwindigkeiten gelten österreichweit. Bitte beachten Sie die geltenden Roaming-Freimengen und die Bedingungen zur Nutzung dieser in den anderen EU-Ländern. Details unter www.drei.at/roaming4

Als EU gelten: Die Staaten der EU, Norwegen, Liechtenstein und Island. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. Als Europa gelten: EU, Norwegen, Liechtenstein, Island, Schweiz & die Türkei. Eine Änderung der Zusammensetzung der inkludierten Länder bleibt vorbehalten. Business Flex fällt in die mobile Nutzung. Sofern ein Rabatt auf die

periodischen fixen Entgelte gewährt wurde, ist Drei bei vorzeitiger Auflösung des Vertrages oder Teilen davon vor Ablauf der Bindefrist berechtigt, einen Betrag in Höhe des bereits gewährten Rabattes sowie des bis zum Ablauf der Bindefrist anfallenden Rabattes sofort in Rechnung zu stellen. Ebenso ist Drei berechtigt, in Zusammenhang mit einem preisgestützten Endgerät einen Betrag von 100€ pro gekündigtem Teilnehmeranschluss in Rechnung zu stellen. Inkludierte Einheiten können nicht in den nächsten Rechnungsmonat übernommen werden und nicht für Verbindungen zu Diensten, Sonder- und / oder Mehrwertnummern verwendet werden. Fair-Use-Policy für Tarife mit unlimitiert inkludierten Einheiten: Es gilt für die Nutzung innerhalb der unlimitiert inkludierten Nutzungskategorien (z. B.: SMS /Gesprächsminuten österreichweit) hinsichtlich des Volumens grundsätzlich keine Beschränkung. Um die bestimmungsgerechte Nutzung der unlimitierten Einheiten zu gewährleisten, behält sich Drei vor, bei missbräuchlichem Nutzungsverhalten oder wenn durch ein bestimmtes Nutzungsverhalten die Netzintegrität gefährdet erscheint, den Kunden zu verwarnen und /oder auch die entsprechende Nutzungskategorie für den jeweiligen Kunden zu sperren. Missbräuchliches Nutzungsverhalten wird anzunehmen sein, wenn die Nutzung innerhalb eines Rechnungsmonats 10.000 Minuten, 10.000 SMS oder 1TB Datenvolumen übersteigt. Unzulässig sind auch die Versendung von Massen-SMS (z. B. zu Werbezwecken) oder die Verwendung von Mobile-Gateways etc., wofür selbige Vorbehalte gelten. Von Ihrem inkludierten österreichweiten Datenvolumen können Sie die oben angegebene maximale Menge EU-weit nutzen. Bei darüber hinausgehender Nutzung oder einer überwiegenden Nutzung Ihres Anschlusses in den anderen EU-Ländern entstehen Kosten gemäß der gesetzlichen Regelung. Details: www.drei.at/roaming4 Alle genannten Preise sind exkl. USt. angeführt. Es gelten die aktuellen AGB für Neukunden.

BusinessFlex